
  

e a 

“a £ 
o? 

Na] = 

Estado do Ceará, Câmara Municipal de Horizonte/CE — Aviso de Licitação — Tomada 
de Preços Nº 2023.08.08.1-TP - ABERTURA: 18 de setembro de 2023 às 09:00 horas. 
JULGAMENTO: técnica e preço. OBJETO Contratação de empresa para consultoria e 
assessoria técnica parlamentar junto à presidência da Câmara Municipal de Horizonte, 
constando inclusive a customização, a manutenção, treinamento e acompanhamento dos 
sistemas de apoio ao Legislativo, todos disponibilizados pelo INTERLEGIS, conforme e 
detalhes técnicos constantes do Termo de Referência e Edital. Informações: Ay. Francisco | 
Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou licitaçaocamaradehorizonte(a) gmail.com 
ou (85) 99860-9801, de 08h00min às 14h00min. Samara Ferreira de Almeida =| 
Presidente da CPL. e 

  

      

A SER PUBLICADO DIA 14 DE AGOSTO DE 2023. 

Imprensa Oficial da Câmara Municipal: Quadro de Avisos e Publicações da CMH 
- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

- Sítio Oficial da Câmara Municipal de Horizonte: https://www.horizonte.celeg.br/ 

Jornal de Grande Circulação: O POVO. 

Jornal Diário Oficial do Estado do Ceará: DOE-CF. 

Jornal Diário Oficial do Município de Horizonte/CE: DOM-HORIZON TE/CE. 

Horizonte/CE, 11 de agosto de 2023. 

Samara Ferreira de Almeida 
Pregoeira oficial da Câmara Municipal de Horizonte 

  

2x, Francisco Biunaes Ximenes, 123 - Ceriro - tiorigonie/0E Cm 
PARA 85 S3ES.107 - FAX: 85 Zumo CNE Ca resioooL-Do - 

emborizontenficial da câmaramunicinaideborizonte É q né j nte da É e Gt 2a a da 3 z “ e poderagisiativo Geconntospherizonte ce les 

8 E g 

 



a as 
CAMARA MUNICIPAL DE É 

    

    

   
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO mm a 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo- Câmara | 

Municipal (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso do Edital “da licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2023.08.08.1-TP, que tem como objeto a Contratação 

de empresa para consultoria e assessoria técnica parlamentar junto à presidência da 

Câmara Municipal de Horizonte, constando inclusive a customização, a manutenção, 

treinamento e acompanhamento dos sistemas de apoio ao Legislativo, todos disponibilizados 

pelo INTERLEGIS, conforme detalhes técnicos constantes do Termo de Referência e Edital. 

Afixado na data de 06 de fevereiro de 2023, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Horizonte/CE, 11 de agosto de 2023. | 

Somos Pomena de Almecda 
Samara Ferreira de Almeida 

Presidente da CPL 

   

  

fes, Brangisco Eudas Ximenas, 123 - 

PASS Rã SSSS O 

Centro - Horizonte/CE - CER: sq so0.0vs 
FAX: GB FESBITIO | CNDI DR ELIGPÍDOGI-DO - CUP: DEDO 44: 

o gumborizontenteial 6 câmaramunicipaldahorizenta.podariagisiativo facontatosghurizante cees.br 

 



MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ 
Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023 

www.horizonte ce.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte 

Sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Ano | | Edição nº 29 Página 1 de 6 

EXPEDIENTE 

dd O Diário Oficial do Município de Horizonte, veiculado 

exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 

Poder Executivo entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, 

Licitações e Contratos ' sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
Aviso de Licitação .... ' conteúdo aqui publicado. 

Extrato 

ACERVO 
Poder Legislativo 

Licitações e Contratos ... RIR As edições do Diário Oficial Eietrônico de Horizonte poderão ser 

Aviso de Licitação consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: waw.horizonte.ce.gov.br 

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse 

www. imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte 

Às consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente 

de qualquer cadastro. 

ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Horizonte 

CNPJ 23.555.196/0001-86 

Avenida Presidente Castelo Branco, 5180 

Telefone: (85) 3336-6000 | 3336-8001 

Site: www.horizonte.ce.gov.br 

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte 

Câmara Municipal de Horizonte 

CNPJ 02.121.797/0001-00 

Avenida Francisco Eudes Ximenes, 123 

Telefone: (85) 3336-1130 

Site: www.horizonte.ce.leg.br 

Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte 
CNPJ 07.527.239/0001-63 

Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 - Centro 
Telefone: (85) 3336-6815 | 99273-1790 
Site: www.fumseghorizonte.com.br 

Autarquia Municipal do Meio Ambiente de Horizonte 

CNPJ 49.450.290/0001-64 

Rua Baturité, 770 — Centro Adm. Domingão 

Telefone: (85) 9740-0068 

Email: autarquiademeioambientehorizonte.ce.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.horizonte.ce.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte 

um 
o 

Q 
q 
õ ; 
- 
s 
9 q 
N 

a 
q 

= 
to - 
a 

Es] 

q 
N 
o 

q 
q 
o o = 
= 
E 
V 

o 
. - 
o 
o 

qo 
o 
a - 
ma 
to 
15 8 
N 
= 
o 
z 
õ o, 
us É 

ó 
N 
mx 
o 
I 
us 
a 
o 
a 
o 
z 
3 
= 
e 
O 
o 

L 
- 
q 

E 
S 

o 
Tl 

o 
Tl 
q 
E 
a 
a 
E 

q 
E 
RS 
o 

o 
Tv 

s 
2 
O 
o 

O] 

Ss E 
q 

E E 
Õ 
o 
Tv 

2 
o 

Eri) Pa
ra

 
co

nf
er

ir
 

o 
or

ig
in

al
, 

ac
es

se
: 
h
t
t
p
s
:
/
w
w
 
di
os
 
co
m.
br
iv
er
if
ic
ad
or
/4
1 

78
-D

f8
a-

9a
64

-G
9f

a 

 



68 e ho. 
s AS 

DIÁRIO OFICIAL E B aj
uo

t 

  

Ny 

MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ do, 
Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 irde 2023 

  

Sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Ano | | Edição nº 29 Página 6 de 6 

PODER LEGISLATIVO 

Licitações e Contratos 

Aviso de Licitação 

  

  

Estado do Ceará, Câmara Municipal de Horizonte/CE — Aviso de Licitação — Tomada 

de Preços Nº 2023.08.08.1-TP — ABERTURA: 18 de setembro de 2023 às 09:00 horas. 
JULGAMENTO: técnica e preço. OBJETO Coniratação de empresa para consultoria e 
assessoria técnica parlamentar junto à presidência da Câmara Municipal de Horizonte, 
constando inclusive a customização, a manutenção, treinamento e acompanhamento dos 

sistemas de apoio ao Legislativo, todos disponibilizados pelo INTERLEGIS, conforme 

detalhes técnicos constantes do Termo de Referência e Edital. Informações: Av. Francisco 
Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou licitacaocamaradehorizonte(Q gmail. com 

ou (85) 99860-9801, de 08h00min às 14h00min. Samara Femeira de Almeida-—. 
Presidente da CPL. ,       

A SER PUBLICADO DIA 14 DE AGOSTO DE 20253. 

Imprensa Oficial da Câmara Municipal: Quadro de Avisos ePublicações da CMH 
- Sítio do TCE: wwyw.tce.ce.sov.br . 

- Sítio Oficial da Câmara Municipal de Horizonte: https://www.horizonte.ce.leg.br/ 

  

Jornal de Grande Circulação: O POVO. 

  

Jornal Diário Oficial do Estado do Ceará: DOE-CE. 

  

Jornal Diário Oficial do Município de Horizonte/CE: DOM-HORIZONTE/CE. 

) 

Horizonte/CE, 11 de agosto de 2023. 

Samara Ferreira de Almeida 
Pregoeira oficial da Câmara Municipal de Horizonte 

  

      

fog. Françiscu Eudes Ximenes, 125 - Centro - tinrizontelãr $ 

Pa: 4 SIT - ERK: SR GSM | SR ORIALTER/AMEOI-AM - € 

db gromiaricontonticia! ES cêmurarmunicipaldanorizonte-mosimriaç 
     

   
siativo gêcor 

Es
te
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

é 
có
pi
a 

do
 

ot
ig
in
al
, 

as
si

na
do

 
di
gi
ta
lm
en
te
 

po
r 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

DE
 
H
O
R
I
Z
O
N
T
E
 
(
C
N
P
J
 
2
3
5
5
5
1
9
6
0
0
0
1
8
6
)
 

em
 
11
/0
8/
20
23
 

às
 
18

:4
3:

32
 
(
G
M
T
 
-0
3:
00
).
 

  

Município de Horizonte - CE 
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

  

Pa
ra

 
co
nf
er
ir
 

o 
or

ig
in

al
, 

ac
es

se
: 

hi
tp

s:
/A

ww
w.

di
oe

.c
om

.b
ri

ve
ri

fi
ca

do
r/

41
78

-5
f8

a-
9a

54
-6

9f
a



“0 

ERA de 4, [olive [ml 
VERSÃO PARA IMPRESSÃG. e A E 

IS ls Ph 
Go + 

         

e Código Verificador: 4178-5f8a-9a64-69fa 
   

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário 
Oficial do Município de Horizonte (CE), Edição nº 29, ano |, veiculado em 11 de agosto de 

2023. 

  

    

  

/ sms EM j ) O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE HORIZONTE 
E em Í (CNPJ 23555196000186) em 11/08/2023 às 16:43:32 (GMT -03:00). 

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI Multipia 

v5, do tipo AS. 

  

Para conferir o original, acesse: 
https:/Awmww.dioe.com.br/verificador/4178-Df8a-9a64-69fa 

 



  

 
 
 

«C
OM
 E 

  
RO
 

Rá
 

  

 
 

A
R
M
A
N
D
O
 

DE
 O

LI
VE
IR
A 

LI
MA
 

EN
VI

AD
O 

A 
PB
 E

 R
N 

a
r
m
a
n
d
o
.
 
l
i
m
a
d
d
o
p
o
v
a
.
c
o
m
.
b
r
 

 
 

     

bru
to 

om 
esp

óo 
um
as
 

A 
re
gi
ão
 

No
rd
es
te
 

é 
a 
se
gu
n-
 

da
 d

o 
Pa
is
 
em
 
us
o 

ou
 
pr
et
en
sã
o 

de
ad
oç
ão
 

de
 
te
cn
ol
og
ia
 
na
 p

ro
- 

du
çã
o 

ag
ro
pe
cu
ár
ia
, 

se
gu
nd
o 

at
es
ta
 
pe
sq
ui
sa
 
el
ab
or
ad
a 

pe
la
 

Me
ki
ns
ey
 

e 
ap
re
se
nt
ad
a 

no
 

úl
ti
mo
 

co
ng
re
ss
o 

da
 

As
so
ci
a-
 

çã
o 

Br
as
il
ei
ra
 

do
 
Ag
ro
ne
gó
ci
o 

ta
ba
g)
. 

Ao
 

to
do
, 

64
% 

do
s 

pr
o-
 

du
to
re
s 

no
rd
es
ti
no
s 

di
ss
er
am
 

fe
ze
r 

us
o 

ou
 

bu
sc
ar
 

in
ov
aç
ão
, 

en
qu
an
to
 
Su
de
st
e e
 
Su
l 

ap
on
ta
- 

ra
m 

36
%,
 

ca
da
. 

O 
Ce
nt
ro
-O
es
te
 

, l
id
er
a 

o 
ra
nk
im
g 

co
m 

68
%.
 

  

* 
Os
 
da
do
s 

m
o
s
t
r
a
m
 

o 
qu

ão
 

at
en
to
s 

os
 

pr
od
ut
or
es
 

ru
ra
is
 

es
tã
o 

pa
ra
 

a 
te
cn
ol
og
ia
 
qu

e 
fa

- 
at
e ds
li
ta
 

o 
li
do
 

ma
 
c
a
m
i
n
a
 

o 
e
s
 

Bd
 o 

24 
DE 

AB
ÓS
TI
 D

E A
g 

pe
la

 
ex

po
rt

aç
ão

 
br
as
il
ei
ra
 

de
 

me
lã
o,
 
m
a
n
g
a
 

e 
uv
a 

do
 

Br
as

il
, 

al
ém
 

da
 
pr
od
uç
ão
 

de
 
di
ve
rs
as
 

ou
tr

as
 
cu
lt
ur
as
 
pa
ra
 

o 
me

rc
ad

o 
in
te
rn
o”
, 

re
fo

rç
ou

. 

O 
ce
ná
ri
o 

to
ma

 
a 

Re
gi
ão
 

co
mo
 
um
 

al
vo
 
pr

ef
er

en
ci

al
 

da
 

di
vi

sã
o 

ag
rí
co
la
 

da
 

Bay
er,

 
qu
e 

   
di
z 

te
r 

en
co
nt
ra
do
 

um
" 

ag
ri
= 

cu
lt
or
 
“b
as
ta
nt
e 

re
ce
pt
iv
o 

ao
 

po
rt
íó
li
o 

de
 
in
ov
aç
õe
s 

da
 

Ba
- 

ye
r,

 
bu
sc
an
do
 

ap
or

ta
r 

te
cn
o-
 

lo
gi
a 

de
 

ac
or
do
 

co
m 

as
 

ne
- 

ce
ss
id
ad
es
 

de
 

ca
da
 

cu
lt
ur
a 

e 
at
ua
ti
do
 
em
 
pa
rc
er
ia
 
pa
ra
 
ag
ir
 

em
 

fo
da

 
a 
ca
de
ia
, 

ge
ra
nd
o 

so
- 

lu
çõ
es
 
pá

ra
 
os
 
de
sa
fi
os
 
de

 
pr
o-
 

du
çã

o 
da

 
re
gi
ão
”.
 

U
m
 

do
s 

ca
na
is
 
us

ad
os

 
pa
ra
 

se
 
ap
ro
xi
ma
r 

de
ss
es
 p

ro
du
to
 

re
s 

foi
 

o 
Pr
êm
io
 

Mu
lh

er
es

 
do
 

âg
ro

, 
pr
om
ov
id
o 

em
 

pa
rc
er
ia
 

co
m 

a 
Ab
ag
. 

C
o
m
 
ma
is
 

de
 
go
o 

in
sc
ri
to
s,
 

di
ze
m 

os
 

or
ga
ni
za
- 

do
re
s,
 

a 
in
ic
ia
ti
va
 
“v
is
a 

va
lo
ri
- 

za
r 

e 
in

ce
nt

iv
ar

 
a 

pr
es
en
ça
 

da
 

mu
lh
er
 

no
 
ca
mp
o 

e 
re
co
nh
ec
er
 

a 
co
nt
ri
bu
iç
ão
 
de
la
s 

pa
ra
 

o 
se

- 
to
r”
, 

De
 u

m 
to

ta
l 

de
 s

ei
s 

ed
iç
õe
s,
 

du
as
 

ex
pe

ri
ên

ci
as

 
no
rd
es
ti
na
s 

fo
ra
m 

as
 
ca
mp
eã
s 

no
s 

do
is
 

úl
- 

ti
mo
s 

an
os
: 

Ma
rc
ia
 
Ra
fe
ps
at
ok
 

(R
io
 
Gr
an
de
 
do

 
No
rt
e)
 

e 
Ra
ys
sa
 

Ch
av
es
 
(P
ar
ai
ba
).
 

   
 

 
 

 
 

MA
RC
IA
 K

AF
EN
SZ
TO
K,
 

pr
od
ut
er
a 

ru
ra

l 
em
 

Ti
ba
u 

do
 
Su

l 
(R
N)
 

Em
a 

20
21
 

e 
so

22
, 

ju
st
am
en
te
, 

foi
 q

ua
nd
o 

o 
nú
me
ro
 

de
 p

ar
ti
ci
- 

pa
nt
es
 
cr
es
ce
u 

53
%.
 
Pa
ra
 

a 
ed
i-
 

çã
o 

de
 
vo
ss
, 

as
 
pr
od
ut
or
as
 

ru
- 

ra
is

 
tê

m 
at
é 

20
 
de

 
ag
os
to
 
pa

ra
 

co
nt
ar
 
su
a 

hi
st

ór
ia

 
e 
es
pe
ra
r 

o 
im

en
to

. 
. 

Ne
st
e 
ân
o,
 d

es
ta
ca
 

a 
Ba

ye
r,

 
6 

pr
êm

io
 
dá

 
ên
fa
se
 
ao
 e

sc
op
o 

da
 

pr
er
ni
aç
ão
, 

qu
e 

re
co

nh
ec

e 
bo
as
 

pr
át
ic
as
 

ag
ro
pe
cu
ár
ia
s 

ba
se

a-
 

da
s 

no
s 

pi
la
re
s 

ES
G 

(g
ov
er
na
n-
 

ça
, 

so
ci
al
 

e 
am
bi
en
ta
l)
. 

As
 
ve

r 
ce

do
ra

s 
se
rã
o 

re
ve
la
da
s 

mo
 
di

a 
25
 

de
 
ou
tu
br
o 

di
xa
nt
e 

o 
Co
n-
 

gr
es
so
 

Na
ci
on
al
 

da
s 

Mu
lh
er
es
 

do
 
Ag
ro
ne
gó
ci
o,
 
em

 
Sã

o 
Pa
ul
o.
 

“O
 
jo
rn
al
is
ta
 
vi
aj
ou
 

a 
co
m-
 

vi
te
 
da
 
Ba
ye
r 

IN
SC
RI
ÇÃ
O 

Pr
êm
io
 
Ma
lh
er
es
 

, 
do
 
Ag
ro
 
20
23
 

Da
ta
 
li
mi
te
: 

20
 
de

 
ag

os
to

 
de
 
20
23
 

Re
gu

la
me

nt
o 

e 
in
sc
ri
çã
o:
 

pr
em

io
mi

ui
lh

er
es

do
ag

ro
. 

co
m.
br
 

 
 

Co
nh
eç
a 

a 
hi
st
ór
ia
 

ca
s 

du
as
 

ve
nc
ed
or
as
 

do
 
Pr
êm
io
 

Mu
lh
er
es
 

do
 
Ag

ro
 

nã
 

pl
at

af
ôr

ma
 

ex
cl

us
iv

a 
pa

ra
 

as
si
na
nt
es
 
do
 

o 
PO
VO
 

  

) 

  
  

       

ri
er
e 

        

  
 
 

ar
t 

Sp
a 

ia
s 

à 
E 

P
E
R
 

Es
ta

do
 

Go
 
Ce
ar
á 

- 
Cê

ra
ar

a 
Ni

an
ic

ip
at

 
de
 
Ho

ri
zo

nt
e 

» 
Av
is
o 

de
 
Li
ci
ta
çã
o 

— 
To

ma
da

 
de
 

 
 

Pr
eç

os
 

Nº
 
20
29
,0
8.
08
.1
-T
F 

Ab
er

tu
ra

: 
18
 
de

 
se

te
mb

ro
 

de
 
20
28
 

às
 
09
:0
0 

ho
ra
s.
 

Ju
ld

am
en

to
: 

Té
cn
ic
a 

e 
Pr
eç
o.
 

Ob
je
to
 

Co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 
em
pr
es
a 

pa
ra

 
co

ns
ul

to
ri

a 
e 

as
só
ss
or
ia
 

is
on
ic
a 

pa
rl
am
en
ta
r 

Ju
nt
o 

à 
pr
es
id
ên
ci
a 

da
 
Câ
ma
ra
 

Mu
ni

ci
pa

l)
 

de
 
Ho
ri
zo
nt
e,
 
co

ns
ta

nd
o 

in
cl

us
iv

e 
a 

jc
us
to
rt
ii
za
çã
o,
 

à 
ma

nu
te

nt
ão

, 
tr

ei
ta

me
nt

o 
e 

ac
om
pa
nh
am
en
to
 

do
s 

si
st

em
as

 
de
 

ap
ol
o 

ay
 

Le
gi
nt
at
iv
o,
 
to
da
s 

di
sp
on
ib
il
iz
ad
os
 
pe

lo
 
In
te
rl
eg
is
, 

to
nt

or
tn

e 
de

ta
lh

es
 
té

cn
ic

os
 
co

ns
ta

nt
es

 
do

 
Te
rm
o 

de
 
Re

fe
rê

nc
ia

 
e 

Ed
it
al
, 

In
fo

rm
aç

õe
s:

 
Av
, 

Fr
an

ci
sc

o 
Eu

de
s 

Xi
mo

ne
s,

 
12

3,
 

Ca
nt
ro
, 

Ho
ri
zo
nt
e/
CE
: 

ou
 
ll
oi
ta
ca
oc
am
ar
ad
en
or
iz
on
te
Gi
gm
ai
l.
 

co
m 

ou
 
(8

5)
 2
38
80
-9
80
7,
 
de

 
OB

h0
0r

ai
n 

às
 

14
h0

0m
in

. 
Sa
ma
ra
 
Fe
rr
ei
ra
 d

e 
Al

me
id

a -
 
Pr
es
id
en
te
 d

a 
CP

E.
 

À 
 
 

 
 

Es
ta
ro
 
do
 
Ce
ar
á 

rP
re
fe
it
ur
o 

Wl
un
ic
ip
al
 
de

 
Cr

ea
tá

 
— 
Av
is
o 

cl
ê 

pi
as
si
ic
aç
iã
o 

de
 
Pr

op
os

ta
 

da
 

Pr
eg

os
 

d
e
 
Li

ci
ta

çã
 

Ir
úd
ad
te
 
As
te
rd
 

eua 
é 

de 
do 

fá
. 

pa
l 
de
 

ir
a 

E 
a 

Co
rn
ta
sã
o 

d
e
 

Li
si

ta
çã

o 
— 

& 
O
r
i
g
i
n
á
r
i
o
:
 Fa
 

Ob
je
to
: 

Co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 
em
pr
es
a 

es
po
ci
al
iz
ad
a 

pa
ra
-e
xo
cu
çã
o 

do
s 

se
rv

iç
os

 
de

 
ma
nu
te
nç
ão
 

e 
co

ns
er

va
çã

o 
das 

Es
co

la
s 

Pú
bl
ic
as
 

do 
Si
st
er
na
 de
 
Ed
uc
aç
ão
 

do
 
Mu

ni
cí

pi
o 

de
 
Cr
oa
tá
/C
E —
 

Cl
as
si
fi
ca
da
(s
):
 
Ra

mí
lo

s 
Co
ns
tu
çõ
es
 

LT
DA
; 

Mo
re
ir
a 

Me
se
ui
ta
 
En
ge
nh
ar
ia
 

& 
Se

rv
iç

os
 E
XD
A;
 

Mo
ur

ão
 

Ro
dr

ig
re

s 
Co
ns
lu
çõ
es
 

e 
Se
rv
iç
os
 

EI
RE
LI
, 

Vi
rg
lh
t 

& 
da

ci
ra

 
Co

ns
tr

uç
õe

s 
LT

DA
; 

Ad
 

Co
ns

tr
ut

or
a 

e 
Tr
an
sp
or
te
 
LI
DA
; 

4D
 
Co

ns
tr

uç
õe

s 
LT
DA
; 

Gu
an

ab
ar

a 
Co

ns
tr

uç
õe

s,
 
Tr
an
sp
or
te
s 

& 
Se
tv
ig
os
 L

TD
A;
 
Im
pa
ri
us
 S

er
vi

ço
se

 C
on

st
ru

çõ
es

 L
TD

A:
 t

er
ra
 C

on
si
tu
to
ta
 
LT
DA
; 

CE
NP
EL
 

« S
en
tt
o!
 

No
te
 

Pr
oj
et
os
 

& 
Em
pr
ee
nd
im
en
to
s 

LT
CI
A;
 
Co
ns
tr
ut
or
a 

Im
pa
ct
o 

Co
me
rc
io
 

e 
Se
rv
iç
os
 
LT
DA
 

-| 
De

sc
ia

ss
if

lc
ad

a(
s)

: 
Co
ns
or
ba
s 

Co
ns

tr
uç

õe
s 

e 
Sb
rv
iç
os
 

LT
DA
; 

El
et
ro
ca
mp
o 

Se
rv
iç
os
 

é 
Co

ns
tr

uç
oe

s 
LT
DA
; 

Co
nf
ah
t 

Co
ns

tu
ty

ra
 
Ho
la
nd
a 

LT
DA
; 

MK 
Se
rv
iç
os
 
em
 
Co

ns
tr

uç
ão

 
e 
Tr

an
sp

or
te

: 
Es
co
la
r 

LT
DA
; 

Ap
úl
o 

Se
rv

iç
os

 
EI
RG
LI
; 

WI
I 

Co
ns

it
uç

õe
s 

à 
Se
rv
iç
os
 
ES

RE
LE

 
J
M
,
 

Co
ns
tr
uç
õe
s 

LT
DA
; 

Se
g-

Nó
rt

e 
Co

ns
tr

uç
õe

s 
e 
Se

rv
iç

os
 
LT
DA
; 

Se
vi
re
s 

fl
um
in
aç
ão
 

e 
Co
ns
tr
uç
õe
s 

LT
DA
; 

Li
ri
pr
ax
 

Co
ns

tr
uç

õe
s 

« 
Se

iv
íç

os
 
L
T
D
A
 

— 
Ra
rõ
es
 

da
 D

ec
is

ão
: 

En
co
nt
ra
rn
-s
e 

à 
di

sp
os

iç
ão

 
pa

ra
 
co

ns
uí

la
 
no
s 

au
to
s 

do
 
pr
oc
os
so
 l
ic
it
at
ór
io
s 

so
rá
 
di
sn
en
ii
il
iz
ad
o 

no
 
Po

rt
a!

 d
a 

Li
ci

ta
çõ

es
 
da
s 

Mu
ni
el
pi
os
ng
 

si
te

 do
) 

TG
EI

CE
 

— 
Ve
nc
ed
or
a.
 

ila
ção

: 
Fe
 

sf
ru

le
 

; 
: 

Go
ba

t:
 
R$
 2

.2
10
.6
38
6?
 

(GH 
mi
lh
õe
s,
 

é 
se
ss
en
ta
 

é 
se

te
 
qo

nt
av

os
)-

 
Oo
mu
ni
e 

pr
az

o 
re
cu
rs
al
 
no
s 

te
rm
os
 

40
9,

 
, 

Co
mi
ss
ão
 
de

 
Li
si
ta
çã
o:
 A

nt
ôn
io
 
Ro
qu
e 

du
 
Ca

rv
al

ho
, 

 
 
 
 

                      

da 
da
 P

re
ço
s 

nº 
20

22
 ,
02

.0
6.

01
/T

PI
PI

RO
.|

 

 
 

 
 

Es
ta

do
 d
o 

Ce
ar
á 

-R
re
fe
it
ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Li
me
ei
ro
 
do
 
No
rt
e 

«A
vi

so
 
de
 
Li
ci
ta
çã
o 

-T
on
tá
da
 

ce
 
Pr
og
os
 
Nº
 
29
23
.0
90
8.
00
1/
SE
SP
OR
T,
 

Q 
Pr

es
id

en
te

 
da

 
Co

mi
ss

ão
 
Pe
rr
ia
ne
nt
e 

de
 
Li

ai
ta

çã
o 

de
 
Pr
et
ei
fo
ra
 
da

 
Mu

nt
el

pl
o 

de
 
Li
mo
ei
ro
 

do
 
No
rt
e/
CE
, 

ta
ra
 

pú
bl
ic
o 

pa
ra
 
co
nh
ec
im
en
to
 

ci
as
, 

ink
 

dos 
qu

e 
fa
rá
 
ra
ál
iz
at
 d

a 
lic

ita
ção

 n
a 

mo
da
li
da
de
 
To
rm
ad
ar
e 

Pr
eç
os
, 

to
mb
ad
o 

so
b 

a 
Nº

 
 
 

    

em
pr
es
a 

pa
ra

 
co

ns
tr

uç
ão

 
de

 
m
a
 

qu
ad
ra
 
co
m 

ve
st

iá
ri

os
, 

lo
ca
li
za
da
 

na
 
Co
mu
ni
da
de
 

Sf
io
 

Mo
rt

os
 

do
 
M
u
n
t
c
i
p
t
o
 

de
 

Li
mu
ei
to
 
do
 
Mo
rt
e,
 
de

 
In

te
re

ss
e 

da
 
Se

cr
et

ar
ia

 
de
 D
es
po
rt
o é
 
Ju

ve
nt

ud
e,

 
co
ni
ár
me
 
es

pe
ci

ti
ca

çõ
es

 
co

nt
id

as
 
no

 
Pr
oj
et
o 

Bá
si

co
 

e 
do
nt
al
s 

ex
ig
ên
ci
as
 
do
 

Ed
it
al
, 

A 
So
ss
5o
 

se
rá

 
re

al
iz

ar
a 

às
 
09

 
ho
ra
s 

ci
a 

di
a 

31
 
de

 
ag
os
to
 
de
 
20

23
, 

na
 
Sa

ta
 
da

 
Co
mi
ss
ão
 

si
tu
ad
a 

à 
Ru

s!
 

Co
ro
ne
l 

An
tô
ni
o 

do
sq
ui
m 

nº
 
21
21
, 

Ce
nt

ro
, 

CE
P:
 

62
98
0-
00
0,
 

Li
mo
si
ra
 

do
 

No
rt
e 

/C
E.

 
À 

do
cu
me
nt
aç
ão
 
do
 

Ed
it
al
 
ns

 
Ín

te
gr

a 
po

de
rá

 
se
r 

ac
iq
ui
ri
do
 

no
 
en
de
re
ço
 
ac
im
a 

me
nc
io
na
do
, 

no
 

ho
rá
ri
o 

de
 

18
:0
0h
 

és
 

13
:0
0h
 

é.
 
at
ra
vé
s 

do
 

si
to

 
el

st
rô

nt
co

: 
m
m
 
tc
ac
ó.
go
va
r.
 

Ma
io
re
s 

in
fo

rm
aç

õe
s 
r
o
 
.e

nd
er

eç
o 

ci
ta
do
, 

Li
mo

ei
ro

 
do
 
N
o
r
i
,
 

4t
 

de
 

ag
os

to
 

dá
 

20
23
. 

Hi
go
r 

Em
an
ue
lt
 

Fr
ai
ta
s 

da
 
Co
st
a 

- 
Pr

es
id

en
te

 
da
 

Co
mi
ss
ão
 

Pe
rm
an
en
te
 

de
 

Li
ci

ta
çã

o 
da
 

P
r
e
f
e
i
t
u
r
a
 

do
 
W
u
n
t
s
í
p
i
o
 

de
 L
im
oe
ir
o 

do
 
Na

rt
e/

GE
. 

o 
L 

e 
” 

Es
ta
do
 

do
 

Ce
ar
á 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 

Ch
av

al
 

- 
Av
is
o 

de
 
Pr
eg
ão
 

Pr
es
en
ci
al
 

Nº
 

Fo 
o
n
d
i
a
n
a
s
 

- 
PP
, 

À 
Pr

eg
oe

ir
a 

do
 
Mu

ni
ci

pi
o 

de
 
Ch
av
al
CE
 
to
ma
 

pi
bi
is
o 

pá
ra
 
co
nh
ec
it
me
nt
a 

do
s 

in
te
re
ss
ad
os
 

qu
e 

no
 
pr

óx
im

o 
di
a 

28
 

de
 
ag
os
to
 
de

 
20

24
 

as
 
To

nl
om

ia
, 

na
 
sa

de
 

da
 
Co
mi
ss
ão
, 

lo
ca
ti
za
çi
a 

na
 

Ru
a 
Te

ne
nt

e 
Me
ri
ne
l 

Ol
ke
pl
o,
 
S/
N 

= 
Ci

nt
ra

 
CE
P:
 
62
42
0-
00
0 

— 
Ch
av
al
iC
E,
 
es
te
rá
 

jr
ea
ti
za
nd
o 

il
ct

aç
ão

, 
va
 
mo
dé
li
da
de
 
Pr
eg
ão
 
Pr
es
en
ci
al
 

Nº
. 

10
.0
04
/2
02
3 

«P
P 

qu
e.

te
m 

co
mo
 

ob
je
to
] 

aq
ui

si
çã

o 
de
 

O2
td

ol
s)

 
ve
íc
ul
os
 

au
to

mo
to

re
s,

 
ze
ro
 

eu
it

ôm
et

ro
, 

ti
po

 
pa

ss
ei

o,
 

de
 

in
ta

re
ss

e 
da

 
Se

cr
et

ar
ia

 
da

 
Sa
úd
e 

do 
Mu
ni
ci
pl
a,
 
de
 
Ch

av
al

-C
E,

 
co

nf
or

me
 
es
pe
ci
fi
ca
çõ
es
 
co

nt
id

as
 
no
 
Te
rm
o 

to
 

Ro
fe
rô
ng
ia
 
co

ns
ta

nt
e 

no
 
Ed
it
al
 '
o 

qu
al

 
en
co
nt
ra
-s
e 

di
sp
on
iv
el
 

no
 
en

de
re

ço
 
ac
im
a,
 

no
 
ho
rá
ri
o 

de
 

D7
h0
0m
in
 

às
 
14

h0
0m

in
 

e 
no

 
si
ta
 
Hi
tt
ps
:/
im
un
ic
ip
lo
si
el
ia
ço
es
Ac
e.
ce
 

go
v.

 b
r,

 
Ch

av
al

.G
E,

 
41
 

do
 

la
gu
st
o 

de
 
20

23
, 

Re
be
ca
 
Li

ta
Ar

at
ij

o 
--
Pr
es
ae
lr
ad
o 
M
u
n
t
t
í
p
i
o
 

de
 C

hr
av

al
-c

E,
 

ta
do

 
de
 
C
e
a
r
a
 « 
Pr
ot
ei
bi
ta
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Po

rd
ti

ga
 
-A
vi
so
 
de
 
Ad
ia
mo
rn
it
o 

= 
t
o
m
a
d
a
 
de
 
Pr
eg
o 

Nº
 

t
7
0
7
 
A/

20
28

, 
O 

Pr
ág
oo
ir
o 

da
 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
gi
al
 
de
 
Po

ra
ng

a,
 
Lo
rn
a 

pú
bl
ic
a 

ao
s 

in
te
re
ss
ad
os
, 

qu
e 

à 
[s
es
si
to
 
qu

e 
se

 
re

af
iz

er
ia

 
no
 d
ia

 
17
/0
8/
20
23
 
às

 
OG
UM
, 

se
rá

 a
tl
ta
da
 
pa
ra
 

o 
di

a 
91
/0
8/
20
28
 

às
 0

2:
00
h,
 

 
 

   
 
 
 

[2
02
3.
19
08
-0
01
SE
SP
OR
T,
 

do
 

tip
o 

Me
no
r 

Pr
aç
a 

Gl
ob
e,
 

te
nd
o 

ca
ma
 

ob
je

to
 
co
nt
ra
ta
çã
o 

ete
|-   

Ag
ps
tu
 
de
 
20
22
. 

Me
ri
a 

Pe
re
ir
a 

da
 
Si
tv
a 

» S
ec

re
tá

ri
a 

se
 
Ed
uc
aç
ão
 

Ci
ór

ic
ia

s 
e 
Te
cn
ol
og
ia
. 

 
 

  
 

   
   

 
 

cu
lo

 O
bj
et
o:
 
Re

fo
nn

as
 

é 
Am

pl
ia

çõ
es

 
na
s 

es
co

la
s 

do
 M

un
io
lp
io
 
de
 
Po
ra
ng
al
CE
, 

Po
ra
ng
a 

-C
E,

 D
E
s
t
r
E
 
a
 

ar
a 

My
, 

| 
Es

ta
do

 
do

 
Ga
ar
a 

Er
ot

el
bi

ta
 
Mu

tr
il

ci
pa

l 
de

 
Qu
ix
a(
ô 

«A
vi
se
 

de
 
Li
ci
ta
çã
o 

« 
Pr

eg
ão

 
El

 
Nº

 
RO
28
.1
40
8.
1,
 

O 
Pr

eg
os

ir
o 

Of
ic
ia
l 

do
 

Mu
ni
ci
pi
o 

de
 
Qu
ix
al
õ/
GE
, 

to
rn

a 
pú

bl
ic

o,
 

Au
e 

ge
ra
ld
o 

re
al

iz
ad

o 
a 

Ce
rt
am
s 

Li
ci

ta
tó

ri
o 

na
 
mo
da
li
da
de
 

Pr
eg
ão
 

El
et
rô
ni
ca
. 

Ob
je
ta
: 

Co
nt
r 

ta
çã
o 

de
! 

em
pr
es
a/
pe
ss
oa
 

fl
si
ca
 
pa
ta
 

pr
es
ta
çã
o 

de
 

se
rv
iç
os
 

ns
 
lo
ca
çã
o 

de
 

ve
ic

ul
os

, 
de
st
in
ad
os
 a
b 

at
en
di
me
nt
o 

da
s 

ne
ce
ss
id
ad
es
 
do
 
Pr
og
ra
ma
 
Sa
úd
e 

da
 

Fo
rm
íl
ia
 

- 
PS

F,
 

ju
nt
o 

à 
Se
gr
ot
ar
ia
 

Ga
úc
ie
 e 

à 
Se
cr
et
ar
ia
 
de
 
Ed
uc
aç
ão
 

da
 
mu

ni
ci

pi
o 

de
 
Qu
ix
el
ó/
Ce
, 

co
nf
or
ms
 

Ec
ii
ta
l 

Co
 

tó
ri
o,
 

In
fe
to
 
de
 
ac
ol
hi
me
nt
o 

da
s 

pr
op
os
ta
s:
 

15
 

de
 
ag

os
to

 
de
 
20
23
 

às
 
TA
DO
 

ho
ra
s,
 

Ab
er
id
ta
 

da
s 

pr
op
os
ta
s:
 
25

 
de

 
Ag
os
to
 
de

 
20
22
 

ás
 
08
:0
0 

ho
re
s,
 

In
io
lo
 
da

 
se
ss
ão
 

ef
e 

di
sp
ut
a 

de
 p
re
çõ
e:
 
25

 
de
: 

go
st
o 

de
 
20
23
 

às
 
08
:0
0 

ho
ra
s,
 
ab
av
és
 

«o
 

si
te
 w
w
 
co
mp
ra
sq
ui
xe
lo
 
co
m.
br
. 

Os
 

int 
Ji 

po
de
rã
o 

ob
te
r 

o 
te
xt
o 

in
te
gr
al
 

do
 

Ed
it
al
 

at
ra
vá
s 

do
s 

e
n
d
e
r
e
ç
o
s
 
gi
et
rô
ni
to
s:
 

 
 

ju
ro
 c

or
mp
ra
sq
ui
xe
lo
.c
or
m 
b
r
 

e 
wi

wú
ni

ce
.c

e.
go

v.
br

. 
In
fo
rm
aç
õe
s 

po
lo

 
le
le
fo
ne
: 

(8
8)

 3
57
9-
12
10
, 

e
n
t
e
s
 

61
 
d
d
 

eg
o 

9,
 

T 
d
e
d
o
»
 

aa
 

  

N, 

 



  
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE3 | ANO XV Nº153 [FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE 0: [EM   
  

   

  

   

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada, A Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Turismo, torna público o Extrat 1º Aditivo do Contrato Nº 02.02.01/2023.03.01; Contratante: Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura; Contratada: RS Pro Musical e Organização de Eventos EIRELI — CNPJ nº 15.652.706/0001-05 : Objeto: acréscimo de 5% (cinco por cento) do valor total do lote 13, té 0,66% (zero vírgula sessenta e seis por cento) do valor global do Contratado; Valor Contratado: R$ 2,249.950,00 (dois milhões duzentos é quarenta Shoe qro. a mil novecentos e cinquenta reais); Valor do Acréscimo: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); Valor do Contrato após o Acréscimo: R$ 2.264.950,00 (dois diilhões ) 3 S duzentos e sessenta e quatro mil novecentos e cinquenta reais). Amontada/CE, 05 de julho de 2023. : é a e DA ê 

Heep eee mes 
N ” 

£Z 
na 5 R, ESTADO DO CEARÁ —- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS — AVISO DE LICITAÇÃO - P ELETRÔNICO Nº SAAE-PE02/23 - À CPL torna público que está disponível na Sala de Licitações e Sites: ht icipi ici 

       
      

    
    O & 

i/Amunicipios.tce.ce.goy.br/licitac sã hitps://bllcompras.com/Home/Logiu e wyw.novarussas.ce.goy.br, o Edital de Pregão Eletrônico Nº SAAE-PE02/23, para Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material para manutenção de hidrômetros, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. Data de Início de Cadastramento: 16 de Agosto de 2023, a partir de 12h; Data de Realização: 29 de Agosto de 2023, às 11h (Horário de Brasília-DF). Nova Russas-CE, 11 de Agosto de 2023. 

  

: Meme Mesfete sfesjede 
” 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Cm — Aviso de Licitação. O Município de São Luís do Curu, através da Secretaria de Educação, tora público que se encontra a disposição dos interessados, o Edital de Icitação, na modalidade Tomada de Preços nº 1008.01 -2023, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação empresa especializada para execução de reforma da quadra coberta da EEFM Ubiratan Diniz Aguiar no Município de São Luís do Cum - CE, com data de abertura para o dia 30 de agosto de 2023, às 09h00min na Sala da Comissão de Licitação, situado à Rua Rochael Moreira, s/n — Centro — São Luís do Cuu— CE. 14 de agosto de 2023, Otacílio Pinho Junior - Presidente da CPL; Charles Antônio de Oliveira Silva Junior - Secretário de Educação. 

esto Re aeee 

— DE PREÇO Nº 006/2023, CUJO OBJETO É A CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NO DISTRITO DE BARBADA NO MUNICIPIO DE CHORÓ- CE., CONFORME OBSERVAÇÃO NAS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 DE 21.06.93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CHORÓ - CE, 11 DE AGOSTO DE 2023. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - PRESIDENTE DA CPL. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte — Aviso de Licitação — Tomada de Preços Nº 2023.08.08.1-TP. Abertura: 18 de setembro de 2023 às 09:00 horas. Julgamento: Técnica e Preço. Objeto Contratação de empresa para consultoria e assessoria técnica parlamentar junto à presidência da Câmara Municipal de Horizonte, constando inclusive à customização, a manutenção, treinamento € acompanhamento dos sistemas de apoio ao Legislativo, todos disponibilizados pelo Interlegis, conforme detalhes técnicos constantes do Termo de Referência e Edital. Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou licitacaocamaradehorizonte(D gmail.com ou (85) 99860-9801, de 08h00min às 14h00min. Samara Ferreira de Almeida — Presidente da CPE. 

Mex deep e 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval — Aviso de Pregão Presencial Nº 10.004/2023 — PP. A Pregoeira do Município de Chaval/CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de agosto de 2023 às 10h00min, na sede da Comissão, localizada na Rua Tenente Manoel Olímpio, S/N — Centro CEP: 62.420-000 — Chaval/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial Nº. 10,004/2023 - PP que tem como objeto aquisição de 02(dois) veículos automotores, zero quilômetro, tipo passeio, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Chaval-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante no Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h00min às 14h00min e no site https://mmumicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Chaval-CE, 11 de agosto de 2023, Rebeca Lira Araújo — Pregoeira do Município de Chaval-CE. 

  

eee ese aestood 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL — PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19.01.01/DP — OBJETO: Prestação de Serviços Financeiros e outras avenças. CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Hapipoca, através da Secretaria de Finanças; Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Itanipoca-ITAPREV; Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca-AMTI; Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca-IMMI. CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ: 00,360.305/0001-04, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 79, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Cláusula Oitava do Contrato. DATA DA RESCISÃO: 24/07/2023. Itapipoca-CE, 10 de Agosto de 2023. 
— 

Sede ate opa 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. À Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Julgamento de Proposta de Preços da Tomada de Preços Nº 04.003/2023, cujo objeto é a reforma de prédio para funcionamento do setor de iributos é auditório para a administração, Junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Novo Oriente - Ceará, tendo como Vencedora a Empresa: Construções Venix LTDA, com 

para celebrar contrato de gestão visando as atividades de gerência, operacionalização e execução dos serviços de saúde, na Unidade de Pronto Atendimento — UPA, Porte II, em Maracanaú/CE. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Valor anual do Contrato de Gestão de R$ 19.873.054,56 (dezenove milhões, oitocentos e setenta e três mil, cinquenta e quatro reais e cinquenta seis centavos). Data do Contrato: 04 de agosto de 2023. 

RI dedos Monk 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nº 23.23.09/TP — A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica 20s interessados que, no dia 06 de Setembro de 2023, às 10h, estará abrindo Licitação, na Modalidade Tomada de Preços Nº 23.23.09/TP cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para constrnção de praças em diversas Localidades e Distritos no Município de Itapipoca/CE. O Edital completo poderá ser consultado pelo Sítio: https:/flicitacoestce.ce.gov-br!. Itapipoca-CE, 11 de Agosto de 2023. Antônio Vitor Nobre de Lima — Secretário Executivo da Secretaria de Infraestrutura, 

de eakor esa 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nº 23.06.13/TP — Secretaria de Educação Básica. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 13 de Setembro de 2023, às 10h, estará abrindo Licitação, na Modalidade Tomada de Preços Nº 23.06.13/1B, cujo Objeto é a Requalificação do Prédio da EEB - Professor Pedro Teixeira Barroso - Sede Urbana no Município de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser consultado pelo Sítio: https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/. Ttapipoca- CE, 11 de Agosto de 2023. Heloilson Oliveira Barbosa — Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica, 

Sendo Meses ofestote 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência nº 2023.03.28.1, neste dia 15 de agosto de 2023, às 15h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/ CE, 11 de agosto de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 

 


